



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Terça-feira, 27 de Agosto de 2024 www.duartina.sp.gov.br Edição 1536 Página 1 de 3

Sumário.....	1/3
Termo de Adjudicação e Homologação Pregão Eletrônico nº024-2024 medicamentos.....	2/3

MUNICÍPIO DE DUARTINA

CNPJ: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelá n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA – SP
Site: www.duartina.sp.gov.br E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br
Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2024

Aderaldo Pereira de Souza Junior, Prefeito Municipal de Duartina/SP, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, faz saber, a todos quantos interessar possa, que, examinado o presente processo, realizado por esta municipalidade, objetivando o Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de medicamentos e de acordo o inciso IV, Art. 71, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, **HOMOLOGA E ADJUDICA** o resultado da presente licitação as empresas na seguinte conformidade:

- ATIVA COMERCIAL HOSPITAL LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	015.005.775	ESZOPICLONA 2MG	CPR	2.200	3,34	7.348,00
Valor Total Geral:						7.348,00

- SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	015.005.578	ARIPRAZOL 10 MG	CPR	30.000	0,36	10.800,00
31	015.003.216	NISTATINA GOTAS 100 UI/ML C/ 50ML	FRS	300	5,45	1.635,00
32	015.004.360	PARACETAMOL + FOSFATO CODEINA 500/30	CPR	50.000	0,29	14.500,00
41	015.003.348	TOPIRAMATO 50MG	CPR	50.000	0,16	8.000,00
Valor Total Geral:						34.935,00

- CM HOSPITALAR LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	015.003.917	INSULINA GLARGINA LANTUS SOLOSTAR	UN	500	51,36	25.680,00
22	015.004.965	INSULINA GLARGINA + LIXISENATIDA 10/40 - 3 ML	UN	50	181,70	9.085,00
Valor Total Geral:						34.765,00

- CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	015.003.147	ACIDO ACETIL SALICILICO AAS- 100MG	CPR	250.000	0,03	7.500,00
8	015.002.783	CODEINA	CPR	2.500	1,55	3.875,00
Valor Total Geral:						11.375,00

- DORA MEDICAMENTOS LTDA EPP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	015.004.485	BIPERIDENO 2 MG	CPR	58.000	0,48	27.840,00
16	015.005.798	FORMOTEROL FUMARATO ASSOC.BUDESONIDA	FRS	50	148,34	7.417,00
39	015.005.801	SEMA GLUTIDA 1,00 MG INJETÁVEL.	CANET	50	1.135,00	56.750,00
Valor Total Geral:						92.007,00

- ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	015.005.795	CETOCONAZOL + DIOPRIPIONATO BETAMETASOIBNG		500	3,44	1.720,00
Valor Total Geral:						1.720,00

- ELFA MEDICAMENTOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	015.005.620	INSULINA LISPRO C/10 ML (HUMALOG)	UN	50	95,95	4.797,50
Valor Total Geral:						4.797,50

MUNICÍPIO DE DUARTINA

CNPJ.: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA – SP
Site: www.duartina.sp.gov.br E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br
Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

- SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	015.005.797	FORMOTEROL FUMARATO ASSOC.BUDESONIDA (FRS		70	80,27	5.618,90
Valor Total Geral:						5.618,90

- AVAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	015.005.489	BACOPA MONNIERI EXTRATO SECO 225 MG (COG	CPR	3.500	2,18	7.630,00
9	015.005.681	DESOGESTREL 75MCG	CPR	150	7,98	1.197,00
10	015.005.696	DROSPIRENONA, ASSOCIADA AO ETINILESTRADI	BLIST	120	20,00	2.400,00
13	015.005.650	FENOTEROL BROMIDRATO, DOSAGEM: 0,1MG/DO	FRS	180	27,89	5.020,20
17	015.005.776	FUROATO DE FLUTICASONA SPRAY NASAL120 DC	FRS	70	71,73	5.021,10
23	015.004.487	INSULINA GLARGINA LANTUS SOLOSTAR 10UI/3M	UN	250	105,00	26.250,00
29	015.005.027	CLORIDRATO DE METILFENIDATO LA 20MG (RITA	CPR	1.500	11,99	17.985,00
37	015.004.936	ROFLUMILASTE 500MG (DAXAS)	CPR	1.200	9,24	11.088,00
Valor Total Geral:						76.591,30
Valor Total da Licitação:						269.157,70

Duartina, 27 de agosto de 2024.

ADERALDO PEREIRA
DE SOUZA
JUNIOR:01547891866

Digitally signed by ADERALDO
PEREIRA DE SOUZA
JUNIOR:01547891866
DN: cn=ADERALDO PEREIRA
DE SOUZA
JUNIOR:01547891866, c=BR,
o=ICP-Brasil, ou=(em branco),
email=daniel@duartina.sp.gov.br
Date: 2024.08.27 14:04:08 -03'00'

ADERALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal